CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 03-02-2016 55

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 143/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Phú Thọ, ngày 18 tháng  01 năm 2016

QUYẾT ðỊNH

V/v kiện toàn Ban chỉ ñạo
Công tác phi chính phủ nước ngoài tỉnh Phú Thọ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị ñịnh số 93/2009/Nð-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ Ban

hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài;
Căn cứ Nghị ñịnh số 12/2012/Nð-CP ngày 01/3/2012 của Chính phủ về

ñăng ký và quản lý hoạt ñộng của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài tại Việt
Nam;
  Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Ngoại vụ tại Văn bản số 11/SNgV-PCPNN
ngày 08/01/2016,

QUYẾT ðỊNH

  ðiều 1. Kiện toàn Ban chỉ ñạo Công tác phi chính phủ nước ngoài tỉnh Phú
Thọ gồm các thành viên có tên sau ñây:

 1. Ông Bùi Văn Quang - Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng ban.
 2. Ông ðỗ Ngọc Dũng - Giám ñốc Sở Ngoại vụ kiêm Phó Chủ tịch Liên hiệp

các tổ chức hữu nghị tỉnh - Phó Trưởng ban.
 3. Ông Nguyễn Văn Ngọc - Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam tỉnh kiêm Phó

Chủ tịch Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh - Thành viên.
 4. Ông Nguyễn Hồng Thái - Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh - Thành viên.
 5. Ông Nguyễn Ngọc Vân - Phó Giám ñốc Công an tỉnh - Thành viên.
 6. Bà Nguyễn Thị Thu Chung - Phó Giám ñốc Sở Tư pháp - Thành viên.
 7. Ông Nguyễn Thanh Minh - Phó Giám ñốc Sở Tài chính - Thành viên.
 8. Ông Thiều Quang Hạnh - Phó Giám ñốc Sở Kế hoạch và ðầu tư - Thành viên.
 9. Ông Nguyễn Phúc Phú - Phó Giám ñốc Sở Lao ñộng TB&XH - Thành viên.
 10. Ông ðinh Ngọc Thanh - Trưởng Ban Dân tộc - Thành viên.
 11. Ông Khổng Danh ðạt - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Thành viên.

 ðiều 2. Sở Ngoại vụ là cơ quan thường trực của Ban chỉ ñạo Công tác phi
chính phủ nước ngoài.

 ðiều 3. Nhiệm vụ của Ban chỉ ñạo.
 1. ðề xuất với UBND tỉnh các chính sách, biện pháp triển khai thực hiện

nhiệm vụ quy ñịnh tại Nghị ñịnh số 93/2009/Nð-CP ngày 22/10/2009 của Chính

56 CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 03-02-2016

 2

phủ Ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài; Nghị
ñịnh số 12/2012/Nð-CP ngày 01/3/2012 của Chính phủ về ñăng ký và quản lý hoạt
ñộng của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài tại Việt Nam. ðề xuất các chính
sách, biện pháp nhằm tổ chức có hiệu quả các hoạt ñộng thu hút, vận ñộng, quản lý
và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài (thông qua các chương trình, dự án
và khoản viện trợ phi dự án) của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài trên ñịa bàn
tỉnh.

 2. Chỉ ñạo, hướng dẫn, kiểm tra, ñốn ñốc các sở, ngành, ñoàn thể, UBND
các huyện, thị, thành của tỉnh thực hiện nghiêm chỉnh các chỉ thị, nghị quyết của
ðảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, các quy ñịnh của bộ, ngành Trung ương
và UBND tỉnh liên quan ñến công tác phi chính phủ nước ngoài.

 3. Hướng dẫn các cơ quan, ñơn vị trong việc tiếp xúc, quan hệ với các tổ chức,
cá nhân làm việc cho các tổ chức phi chính phủ nước ngoài; các hoạt ñộng tiếp nhận,
triển khai các chương trình, dự án, khoản viện trợ phi dự án, các hoạt ñộng từ thiện
nhân ñạo của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài.

 4. Chỉ ñạo các sở, ngành, ñoàn thể nhân dân và UBND các huyện, thị, thành,
thông qua các tổ chức phi chính phủ nước ngoài, ñẩy mạnh công tác ñối ngoại nhân
dân vì hòa bình, hữu nghị, hợp tác và hội nhập.

 5. ðịnh kỳ tổng hợp báo cáo Tỉnh uỷ, HðND, UBND tỉnh và các cơ quan liên
quan về công tác phi chính phủ nước ngoài trên ñịa bàn tỉnh.

 ðiều 4. Tổ chức hoạt ñộng của Ban chỉ ñạo.
 Ban chỉ ñạo hoạt ñộng theo chế ñộ kiêm nhiệm. Trưởng ban Chỉ ñạo ban hành

Quy chế hoạt ñộng của Ban chỉ ñạo, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên
trong Ban. Trưởng ban Chỉ ñạo sử dụng con dấu của UBND tỉnh, Phó Trưởng ban
Chỉ ñạo sử dụng con dấu của Sở Ngoại vụ ñể giải quyết công việc và quan hệ công
tác.

 ðiều 5. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành, thay thế Quyết
ñịnh số 1227/Qð-UBND ngày 02/6/2014 của UBND tỉnh Phú Thọ. Chánh Văn
phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, ñoàn thể và các thành viên Ban
Chỉ ñạo chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Bùi Minh Châu